



Itajaí, 23 de ABRIL de 2013.

Ofício de Resposta:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 012/2013

**INTERESSADO: LAO Indústria Ltda
Glauca Tavares**

Prezado Senhor:

Tendo em vista o Pedido de Esclarecimento relativo ao Edital de **Pregão Presencial N° 012/2013**, vimos por meio deste, prestar os devidos esclarecimentos:

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Esclarecimento (1) No Termo de Referência – item 3.8 lemos: “ O Sistema de Blindagem interna do hidrômetro deverá ser estampo em aço de baixo teor de carbono com revestimento superficial “

Perguntamos : Nosso sistema de blindagem interna do hidrômetro é em ferrite sinterizada com proteção lateral em polímero de engenharia, podemos participar nessa condição?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (1)

Considerando que o item 3.8 do Termo de Referência faz menção: “**ou outra matéria prima que confira as mesmas propriedades citadas anteriormente**”, será aceito como sistema de blindagem o de ferrite sinterizada, tendo em vista que atende ao requisito do item 3.8 do Termo de Referência do Edital.

Esclarecimento (2) Os hidrômetros devem ser cotados sem conexões, correto?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (2)

SIM.





Esclarecimento (3) No item 04 é solicitado MJ ¾” – Vazão Máxima 5 metros – classe B – Cúpula totalmente em Vidro.

Perguntamos : Nossos Hidrômetros MJ 5 metros possuem relojoaria em policarbonato, podemos participar nessas condições ?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (3)

NÃO

Sem mais para o momento, prorrogue-se a data de abertura do Edital, bem como proceda-se a comunicação ao licitante e seja disponibilizado aos interessados por meio da divulgação na internet.

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

Lissandro Dauer
Gerente de Cadastro

